
 
 

COMUNE DI LODI 
 
 
 
Ordinanza n.79 
Del 9 marzo 2010 
 
 

OGGETTO: Orari di apertura dei cimiteri cittadini nelle festività pasquali e nel periodo 
aprile/giugno 2010 

 
 

IL SINDACO 
 

Considerato opportuno programmare con congruo anticipo il calendario dei giorni di chiusura 

dei cimiteri cittadini in occasione delle festività Pasquali, del 25 aprile, del 1° maggio e del 2 giugno; 

Valutata la necessità che i cimiteri osservino aperture tali da conciliare le visite di omaggio ai 

defunti, le operazioni di espletamento dei servizi funebri con anche il doveroso rispetto delle festività 

di riposo dei lavoratori necrofori; 

Richiamato l’art.44 del Regolamento di Polizia Mortuaria circa le competenze sindacali nella 

determinazione degli orari di apertura dei cimiteri; 

ORDINA 

1. Di fare osservare i seguenti orari di apertura al pubblico nei Cimiteri Cittadini: 

* - Domenica    4 Aprile  2010 Aperti solo al mattino  
(Pasqua di Resurrezione) 
 

* - Lunedì     5 Aprile  2010 Orario normale 
(Lunedì dell’Angelo) 
 

* - Domenica    25 Aprile 2010 Aperti solo al mattino 
(Anniversario della Liberazione)                                           
 

* - Sabato    1° Maggio  2010 Orario normale 
 (Festa del Lavoro)                                           
                                                                                                                   

* - Mercoledì    2  Giugno  2010 Chiusura totale 
(Festa della Repubblica) 

* - Giovedì       3   Giugno 2010 Aperti solo al mattino 

 

2. Di pubblicizzare tali orari di apertura predisponendo gli opportuni avvisi alla cittadinanza; 

3. Di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio del Comune per giorni 15 

consecutivi, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa. 

 

                          Il Sindaco  
                                                              f.to Lorenzo Guerini 


